
 

 

 

令和 3 年５月吉日  

 

商 店 会 長 様  各位 

                          浪速区商店会連盟  

                          会長  木村  次郎  
 

 

常任理事会（区商連と行政の意見交換会） 

の書面開催について 
 

 拝啓  早梅雨の侯、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。  

貴台におかれましては、平素より区商連業務におけます各事業にご尽力

を賜り厚くお礼申しあげます。  

 さて、令和3年5月度の常任理事会はこの情勢（緊急事態宣言の延長下）を

鑑みて書類開催とさせていただきます。報告事項及び議題につきましては

別紙大阪市商店会総連盟常任理事会書面（資料）並びに浪速区商店会連盟

常任理事会書面（資料）をご確認の上、浪速区商店会連盟の議案について

のご審議をお願いいたします。まことにお忙しいところ恐縮ではございま

すが、議題の賛否つきましは同封しております『書面議決書』にご記入の

上事務局までFAXまたはメールにてご送付いただきますようお願い申しあ

げます。  

    敬具 

記  

 １．議  題   

１）市商連5月常任理事会概要について  

    報告事項 ①今後の日程  

 ②2021年大阪商店街にぎわいキャンペーンについて  

 ③2021年第13回あきないグランプリ推薦店舗について  

②の大阪商店街にぎわいキャンペーンについては  

（イ）  イベント    

各商店会や商店会の連合でも可ですが、イベントに対して   チラ  

シ（50万）やネット（大阪市）で掲載し補助金が5万～ 8万支給されま

す。昨年は浪速区商連で浪速区民まつりON祭への参加動画作成で補助

金を頂いて実施いたしました。  

（ロ）  にぎわいマル得バル  

昨年は新世界本通り商店会と新世界公園本通り商店会からそれぞれ 4

～5店づつ参加した頂きましたが、ちょうど新形コロナウイルスの感染

拡大期と重なり延期や企画変更、さらにはチラシ中止等々でいまいち

効果が無かったようです。今年はコロナ対策として、『デイタイムバ



ル』とスタンプラリーで企画を盛り上げる予定になっています。  

以上の大阪商店街にぎわいキャンペーンは  

 次回６月 22日（火）PM1： 00～予定しています浪速区商店会連盟常任理

事会にて各商店会や事務局からの提案を行いますので、それまでに企画案

を事務局まで提出いただきたくよろしくお願いいたします。  

 ③の2021年第13回あきないグランプリについては  

  前月４月度の大阪市商連の議案にてご報告させていただいておりますが  

  こちらの方の各商店会からの推薦は  

  ６月30日（水）までに浪速区商連事務局まで店舗推薦応募書にご記入い

ただき提出をお願いいたします。  

  （念の為募集要項等を再度添付しておきます。）  

 

２、浪速区商連の常任理事会議案  

 

    議案１  

 前々回３月度常任理事会で決めましたが、新型コロナウイルスの感染の状  

況がひっ迫してまいり４月末より５月末まで緊急事態宣言が発出されま  

した。また今の感染拡大状況を踏まえてさらに延長される可能性が高い  

状況を踏まえて開催の可否を再度皆様にお諮りしたく存じます。    

  

 総会（予定）の概要  

①  開催予定  日時  6月22日（火）15：00～  

②  開  催   場所  浪速区日本橋３丁目 5－ 25 高島屋東別館フード

     コート内  

③  懇親会はなし。ただし行政（区役所・警察署・消防署）との意見交

換会（茶話会形式）の開催原案どおりといたします。  

 

     審議事項  会合を中止とし、昨年と同様に『書面開催』とせざる

を得ない状況と考えるが中止でよいか？  

 

    ①緊急事態宣言中でなければ行う。但し十分なソーシャルディステ

ンスが取れるような所とする。  

 

 

             

※議決は次ページの用紙にご記入の上、4 月 30 日（金）迄に Fax または mail

にて事務局迄送付頂きますようお願い申しあげます。 

            

 



 

 

令和３年５月度浪速区商連常任理事会議案賛否票 

 

                 ※どれかを○で囲んで下さい 

    令和３年６月の総会の開催について 
 

①  中止とし『書面審議』とする   

   

②  緊急事態宣言中でなければ行う。  

 

③  延期とし再度７月～８月に実施。  

 

 

① 案       ②案       ③案 

 

      

商店会名    お名前（サイン） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

以上お問合せは下記事務局迄 

 〒 542-0075 大阪市中央区難波千日前 5-19河原センタービル２F  

なんさん通り商店会内 浪速区商店会連盟事務局 担当 菊澤 豊 

                  TEL・FAX06-6648-8372 携帯 090-5660-3645 

                  e-mail nansan1950@nansan.com 

 

FAX 06-6648-8372 浪速区商店会連盟事務局 宛 

 

mailto:nansan1950@nansan.com

